[image: image2.jpg]

Отдел образования администрации

Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от  « 30 » 12. 2020 года № 204
             р. п. Дубровка

  Об организации и проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году на базе Дубровского района

На основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 25.12.2020 г. № 1412 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить в муниципальном образовании «Дубровский район» единую площадку-пункт (ППО) проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (далее-Олимпиада) – МБОУ Дубровскую №2 СОШ.
2. Назначить ответственным лицом в Дубровском районе за организацию и проведение регионального этапа Олимпиады, за получение доступа к материалам для проведения Олимпиады заведующую районным методическим кабинетом отдела образования Шевцову Р.Н.
3. Назначить техническим специалистом при проведении Олимпиады инженера-программиста МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Яшкина И.В.
4. Ответственному лицу (Шевцова Р.Н.):
- организовать предусмотренные Олимпиадой состязания в строгом соответствии с Требованиями и Временными регламентами (начало Олимпиад - 9:00);
- организовать проведение инструктажа участников: информировать о продолжительности Олимпиады, правилах выполнения заданий и оформления работ, порядке подачи апелляции согласно Требованиям, о возможных причинах удаления с Олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами;
- осуществить тиражирование заданий Олимпиады в форме, установленной Центральной предметно-методической комиссией, и с соблюдением режима строгой секретности в соответствии с количеством участников;
- обеспечить сканирование работ участников Олимпиады и своевременную передачу скан-копий в соответствии с Распорядком в ГАУ ДО «Брянский эколого-биологический центр» (по биологии, искусству (МХК), ГАУ ДО «Центр технического творчества Брянской области» (по немецкому языку, технологии) для кодирования (обезличивания) и дальнейшей передачи членам жюри;
- обеспечить передачу оригиналов работ в соответствии с Распорядком в Центры для хранения;
- сформировать список общественных наблюдателей, провести обучение и организовать их присутствие в ППО (список прилагается);
- сформировать список организаторов и обеспечить их присутствие (не менее двух) во время проведения Олимпиады (список прилагается);
- обеспечить присутствие медицинского работника для оказания медицинской помощи участникам и сопровождающим их лицам в случае необходимости;
- организовать встречу, регистрацию, размещение участников олимпиады в соответствии со списками обучающихся, прошедших отбор для участия в региональном этапе Олимпиады, и сопровождающих их лиц;
- проверить правомочность участия участников в Олимпиадах, наличие:
( документа, удостоверяющего личность (паспорт или свидетельство о рождении) и копию этого документа;
( справки из образовательного учреждения о классе обучения;
( согласия на обработку персональных данных;
( медицинской справки о состоянии здоровья и отсутствия карантина по месту жительства и учёбы, а также противопоказаний (олимпиады  по технологии).
5. МБОУ Дубровской №2 СОШ (директор К.Н. Василенко):

- назначить ответственное лицо за организацию и проведение регионального этапа Олимпиады в ППО,

- создать условия для организации и проведения Олимпиад в ППО в соответствии с РЕКОМЕНДАЦИЯМИ по проведению регионального этапа – приложение к приказу департамента;
- назначить ответственное лицо за организацией санитарно-гигиенических мероприятий («входного фильтра») при входе в здание ППО на период проведения регионального этапа Олимпиады,

- обеспечить помещения ППО материально-техническими средствами в строгом соответствии с Требованиями;
- обеспечить участие обучающихся в Олимпиадах в ППО с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических норм;
- обеспечить наличие в ППО видеофиксации;
- обеспечить безопасность участников и сопровождающих их лиц в период проведения Олимпиады в ППО.
6. Директорам МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. С.А. Филимоненкову, МБОУ Дубровская № 2 СОШ Василенко К.Н., МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова» Романову С.В.:

- обеспечить явку участников регионального этапа Олимпиады к 8ч.40м. в установленные РАСПОРЯДКАМИ сроки в ППО (согласно списку приложением к приказу департамента), а также подвоз и сопровождение (согласно РЕКОМЕНДАЦИЯМ) их педагогическими работниками, возложив на которых ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования до места проведения и обратно, а также во время проведения Олимпиады.
- обеспечить участников регионального этапа Олимпиады ручками синего цвета и разрешенными ТРЕБОВАНИЯМИ канцелярскими принадлежностями.
- организовать ознакомление родителей (законных представителей) участников регионального этапа Олимпиады с Порядком проведения (приказ Минобрнауки от 18.11.2013г №1252 с изменениями и дополнениями), с настоящим приказом, с требованиями по проведению регионального этапа, а также сбор заявлений об ознакомлении с вышеперечисленными документами и о согласии на публикацию персональных данных участников регионального этапа.

7. Лицам, привлеченным к проведению регионального этапа Олимпиады, Шевцовой Р.Н., Тот М.В., Яшкину И.В.:
- обеспечить проведение Олимпиады согласно срокам, указанным в приказе департамента образования и науки Брянской области п.1. и Распорядках).
8. Предоставить лицам, привлеченным к проведению регионального этапа Олимпиады, Шевцовой Р.Н., Тот М.В., Яшкину И.В. дни отдыха за работу в выходные дни в количестве 3-х дней (за 30 января, 20 февраля, 22 февраля 2021 года).
Основание: Трудовой кодекс РФ, статья 153.
9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                              А.В. Косолапова
С приказом ознакомлены:  _____________________ Шевцова Р.Н.
                                               _____________________ Тот М.В.

                 _____________________ Яшкин И.В.
Исп.  Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85
_1199084938.psd